МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОСТИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний 20 декабря 2013 года

Место проведения публичных слушаний – Ленинградская область, Сланцевский район, деревня Гостицы, дом 2а, зал заседаний администрации  муниципального образования Гостицкое сельское поселение
Время проведения публичных слушаний – начало 15 часов 00 минут, окончание -15 часов 30 минут. Дата подписания настоящего протокола – 20 декабря 2013 года.

Присутствовало 12 человек (согласно регистрационному листу явки участников публичных слушаний)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение проекта решения совета депутатов Гостицкого сельского поселения
«О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области»
Открыл публичные слушания Ильин А.В. -  председатель комиссии по организации и проведению публичных слушаний, глава муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ:
Ильин А.В. – председатель комиссии по рассмотрению предложений по внесению изменения и дополнений в устав поселения:
- В связи с внесением изменений и дополнений в Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» возникла необходимость внести изменения и дополнения и в Устав Гостицкого сельского поселения. Администрация совместно с советом депутатов разработала проект изменений и дополнений в устав Гостицкого сельского поселения, который и выносится на публичные слушания.
Кроме того, предлагается статью 7 «Муниципальные выборы изложить в новой редакции» в связи с тем, что в данной статье нет указания на применение конкретного вида  избирательной системы в муниципальном образовании.
Камышев В.Н. – исполняющий обязанности главы администрации Гостицкого сельского поселения, который одобрил проект изменений и дополнений в устав поселения.
Сусаенок О.Н. – ведущий специалист администрации:
- Проект решения совета депутатов Гостицкого сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» одобрен решением совета депутатов поселения от 15.11.2013 № 267.

Предлагаю статью 7 «Муниципальные выборы», формулировка которой предложена в проекте решения совета депутатов, дополнить пунктом 7 следующего содержания: «7. Итоги муниципальных выборов подлежат официальному опубликованию (обнародованию),

а также одобрить предложенный проект изменений и дополнений в устав поселения.
Кроме того, на публичных слушаниях выступили: Семёнова Н.Н.  Лушков А.В., Иванова В.А., которые также одобрили представленный проект изменений и дополнений в устав Гостицкого сельского поселения.
Результаты публичных слушаний:
Рекомендовать совету депутатов Гостицкого сельского поселения принять решение «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» с учётом предложений,  высказанных на публичных слушаниях.

                 Голосовали:   «за» - 12 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Председатель комиссии:                           ________________________А.В.Ильин
Секретарь комиссии:                                 ________________________О.Н.Сусаенок